

Provincia Lombardo-Veneta Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio Fatebenefratelli



DELIBERA N. 015/2020

In data 9 Giugno 2020

IL SUPERIORE PROVINCIALE,

sentito il parere del Definitorio Provinciale,

sul seguente argomento: <u>Avviso pubblico di mobilità per n. 1 Dirigente medico - disciplina MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO (area medica e delle specialità mediche), presso l'Ospedale religioso classificato "Sacra Famiglia" di Erba: indizione e approvazione bando</u>

VISTO il Regolamento Tecnico-Organizzativo dell'Ospedale Religioso Classificato Sacra Famiglia Fatebenefratelli di Erba (deliberazione del Consiglio Provinciale n. 029/06 del 21 febbraio 2006), approvato dal Ministero della Salute in data 3 aprile 2006, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 023/14 del 25 marzo 2014, approvata dal Ministero della Salute in data 11 dicembre 2014;

PRESO ATTO che sono pervenute le seguenti proposte:

- 1. Indizione di Avviso pubblico di mobilità per n. 1 Dirigente medico disciplina MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO (area medica e delle specialità mediche), presso l'Ospedale religioso classificato "Sacra Famiglia" di Erba;
- 2. approvazione del testo del bando all'uopo predisposto;

CONSIDERATO che le sopracitate proposte conseguono alla richiesta dell'Ospedale "Sacra Famiglia" di Erba (acquisita al protocollo dell'amministrazione centrale n. 827 del 09.06.2020);

PRECISATO che non sussistono presso l'Ente graduatorie suscettibili di utilizzo per il reperimento di personale del profilo e della disciplina di che trattasi e che con deliberazione n. 12 del 25.05.2020 è stato dichiarato l'esito negativo dell'avviso pubblico di mobilità indetto con deliberazione n. 005/2020 per n. 1 dirigente medico – disciplina di medicina interna, con requisito preferenziale della competenza in gestione di pazienti pneumologici;

CONSIDERATI i fabbisogni dell'Ospedale "Sacra Famiglia" di Erba, in termini di reperimento di unità di dirigenti medici per garantire il regolare espletamento delle attività delle U.O. interessate (in particolare U.O.S. Pneumologia, articolazione interna dell'U.O.C. di Medicina generale), tenuto conto del personale cessato e di cui è prevista la cessazione;

DATO ATTO che in materia di concorsi e avvisi pubblici l'Ospedale Religioso Classificato "Sacra Famiglia" Fatebenefratelli di Erba è dotato di Regolamento Tecnico-Organizzativo (deliberazione del



PROVINCIA LOMBARDO-VENETA Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio FATEGENEFRATELLI



Consiglio Provinciale n. 029/06 del 21 febbraio 2006), approvato dal Ministero della Salute in data 3 aprile 2006, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 023/14 del 25 marzo 2014, approvata dal Ministero della Salute in data 11 dicembre 2014;

RITENUTO, dunque, di accogliere le richieste pervenute;

DELIBERA

- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:
- 2. di indire Avviso pubblico di mobilità per n. 1 Dirigente medico – disciplina MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO (area medica e delle specialità mediche), presso l'Ospedale religioso classificato "Sacra Famiglia" di Erba;
- 3. di approvare il testo del bando all'uopo predisposto e allegato, costituente parte integrante della presente deliberazione, da pubblicizzare mediante pubblicazione nel sito internet aziendale;
- 4. di incaricare la Direzione Risorse Umane e Organizzazione a compiere tutti gli atti formali conseguenti e necessari a rendere il presente provvedimento esecutivo.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, 9 Luglio 2020

Il Superiore Provinciale

FRA-MASSIMO VILLA

Il Segretario Provinciale FRA GIAN CARLO LAPIC'

Pag. 2 a 2